
                                                                                                                                                                                                                             Утверждаю 

Директор МБОУ СОШ № 64 г.Пензы 

 

________________________ О.И.Чуб 

                                                                                                                                                              от 31.08.2023г. 

 

Годовой календарный учебный график 

МБОУ СОШ № 64 г. Пензы  

на 2023-2024 учебный год 

 
1. Школа работает в режиме пятидневной учебной недели для 1-7 классов и шестидневной учебной недели для 8-11 классов. 

2. Период обучения – четверть в 1-9 классах, полугодие в 10-11 классах. 

3. Начало учебного года – 01 сентября 2023 года. 

4. Окончание учебного года – для 1–7 классов 24 мая  2024  года, 8 - 11 классов – 25 мая  2024  года. 

5. Дополнительные каникулы для обучающихся первых классов  9  дней –  19.02. – 25.02.2024 года. 

 

Класс 1 четверть Осенние 

каникулы 
II четверть Зимние 

каникулы 
III четверть Весенние 

каникулы 
IV четверть          Итого 

 сроки кол-во 

недель 

сроки кол-во 

дней 
сроки кол-во 

недель 

сроки кол-во 

дней 
сроки кол-во 

недель 

сроки кол-во 

дней 
сроки кол-во 

недель 

кол-во 

недель 

кани-

кулы 

1 01.09.- 

27.10 

8 нед. 

 

30.10. – 

06.11. 

10 

дней 
07.11.-

29.12. 

8 нед. 

 

30.12-

08.01 

10 

дней 
09.01-

16.02 

10 нед. 

 

19.02. 

25.02. 

9 дней 01.04-

24.05 

7 нед.  

 

33 нед. 

 

38 

26.02-

22.03 

25.03.

-31.03 

9 дней 

2 - 7 01.09.- 

27.10 

8 нед. 

 

30.10. – 

06.11. 

10 

дней 
07.11.-

29.12. 

8 нед. 

 

30.12-

08.01 

10 

дней 
09.01- 

22.03 

11 нед. 

 

25.03.

-31.03 

9 дней 

 
01.04-

24.05 

7 нед.  

 

34 нед. 

 

29 

8 - 9 01.09.- 

28.10 

8 нед. 

 

30.10. – 

06.11. 

10 

дней 
07.11.-

29.12. 

8 нед. 

 

30.12-

08.01 

10 

дней 
09.01- 

22.03 

11 нед. 

 

25.03.

-31.03 

9 дней 

 
01.04-

25.05 

7 нед.  

 

34нед. 

 

29 

Класс 1 полугодие осенние 

каникулы 

зимние 

каникулы 

2 полугодие весенние 

каникулы 

итого 

сроки кол-во недель сроки кол-во 

дней 

сроки кол-во 

дней 
сроки кол-во недель сроки кол-во 

дней 

кол-во 

недель 

кани-

кулы 

10-11 
01.09-29.12 

16 нед. 

 

30.10.-

06.11. 

10 

дней 

30.12-

08.01 

10 

дней 09.01 - 25.05 
18 нед. 

 

25.03.-

31.03 

9 дней 

 
34 нед. 

 
29 

 


		2023-10-12T07:14:15+0300
	Чуб Ольга Ивановна




