Утверждаю	
Директор МБОУ СОШ № 6	64 г.Пензы
	О.И.Чуб
от 31 08 2023г	_

## Годовой календарный учебный график МБОУ СОШ № 64 г. Пензы на 2023-2024 учебный год

- 1. Школа работает в режиме пятидневной учебной недели для 1-7 классов и шестидневной учебной недели для 8-11 классов.
- 2. Период обучения четверть в 1-9 классах, полугодие в 10-11 классах.
- 3. Начало учебного года 01 сентября 2023 года.
- 4. Окончание учебного года для 1–7 классов 24 мая 2024 года, 8 11 классов 25 мая 2024 года.
- 5. Дополнительные каникулы для обучающихся первых классов 9 дней 19.02. 25.02.2024 года.

Класс	Класс 1 четверть		Осенние каникулы		II четверть		Зимние каникулы		III четверть		Весенние каникулы		IV четверть		Итого	
	сроки	кол-во	сроки	кол-во	сроки	кол-во	сроки	кол-во	сроки	кол-во	сроки	кол-во	сроки	кол-во	кол-во	кани-
		недель		дней		недель		дней		недель		дней		недель	недель	кулы
1	01.09	8 нед.	30.10. –	10	07.11	8 нед.	30.12-	10	09.01-	10 нед.	19.02.	9 дней	01.04-	7 нед.	33 нед.	38
	<b>27.10</b>		06.11.	дней	29.12.		08.01	дней	16.02		25.02.		24.05			
									26.02-		25.03.	9 дней				
									22.03		-31.03					
2 - 7	01.09	8 нед.	30.10. –	10	07.11	8 нед.	30.12-	10	09.01-	11 нед.	25.03.	9 дней	01.04-	7 нед.	34 нед.	29
	27.10		06.11.	дней	29.12.		08.01	дней	22.03		-31.03		24.05			
8 - 9	01.09	8 нед.	30.10. –	10	07.11	8 нед.	30.12-	10	09.01-	11 нед.	25.03.	9 дней	01.04-	7 нед.	34нед.	29
	28.10	, ,	06.11.	дней	29.12.	, ,	08.01	дней	22.03	, ,	-31.03	, ,	25.05	, ,	, ,	
Класс	1 полугодие			осен	іние зимние		 1ние	2 полугодие		весенние		итого				
	,				каникулы		каникулы					каникулы				
	сроки кол-во недель		недель	сроки	кол-во	сроки кол-во		сроки		кол-во недель		сроки	кол-во	кол-во	кани-	
					•	дней	1	дней	•				•	дней	недель	кулы
10-11	01.09-29.12		<b>16 нед.</b> 30.10 06.11.		30.10	10	30.12-	10	09.01 - 25.05		, ,		25.03	9 дней	34 нед.	
					06.11.	дней	08.01	дней					31.03		з гиед.	29